
„Утва Силоси“ а.д.Ковин
Број:    /2023                 Одлука Скупштине  акционара              ИД:УСЉПО-ЉР 4105
Дана 16.11.2023. године 
                                                                                                   
                                                                                                                 ПРЕДЛОГ:           
                                                                                                
На основу чланова 12, 246, 247, 329. Закона о привредним друштвима ("Сл. гласник 
РС", бр. 36/2011, 99/2011,  83/2014 - др. закон  5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 
109/2021) и члана 37. Статута »Утва Силоси« а.д. Ковин, Скупштина  акционара је 
на ванредној седници одржаној дана 16.11.2023. године, са _____________ гласова 
донела:

О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 
УТВА СИЛОСИ АД КОВИН

Статут  АКЦИОНАРСКОГ  ДРУШТВА  ЗА  ПРОИЗВОДЊУ  СИЛОСА,  ПРОФИЛА  И 
ОПРЕМЕ УТВА СИЛОСИ, КОВИН од 22.06.2012. године, са изменама и допунама од 
24.06.2021. године и 26.06.2023. године, мења се и допуњује на следећи начин:

Члан 1.

У члану 7. став 1. код „Осталих делатности“ бришу се:

- 16. ред који гласи: „3311 Поправка металних производа“,
- 18. ред који гласи: „3311 Поправка металних производа“,
- 20. ред који гласи: „3311 Поправка металних производа“,
- 21. ред који гласи: „2521 Производња котлова и радијатора за централно 

грејање”,
- 74. ред који гласи: ”4299 Изградња осталих непоменутих грађевина”,
- 75. ред који гласи: “4399 Остали непоменути специфични грађевински радови”, 
- 123.ред који гласи: „4652 Трговина на велико електронским и 

телекомуникационим деловима и опремом“ и
   -    126. ред који гласи: “4690” Неспецијализована трговина на велико”.

Члан 2.

У члану 59. речи: „Дахоп Утва д.о.о. Ковин“ замењују се речима: „Дахоп Утва д.о.о. 
Алексинац“.

Члан 3.

У члану 69. став 1. речи „5 (пет) извршних директора“ замењују се речима: „3 (три) 
извршна директора“.

Члан 4.

У члану 71. став 3. речи „четири године“ замењују се речима: „2 (две) године“.



Члан 5.

У члану 73. став 1. речи „четири године“ замењују се речима „2 (две) године“.
Члан 6.

У преосталом делу одредбе Статута остају на снази неизмењене.

Члан 7.

Одлука  о  изменама  и  допунама  Статута  ступа  на  снагу  даном  доношења и 
региструје се у складу са законом који уређује регистрацију привредних субјеката.

Генерални директор Друштва је у обавези да након измена и допуна Статута сачини 
и потпише пречишћен текст Статута.

                                                                                ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ   
АКЦИОНАРА

______________________ 


